
 

 

UCHWAŁA NR II/11/2024 

RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia zasad postępowania w sprawach udzielania dotacji celowej podmiotom 

uprawnionym do wykonywania ratownictwa wodnego 

Na podstawie art. 22 ust. 4, 5, 6 i 7 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 

przebywających na obszarach wodnych (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 714) oraz art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy  

z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) Rada Gminy Włoszakowice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ogłasza się zasady postępowania w sprawach udzielania dotacji, o których mowa w art. 22 ustawy 

z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (t.j.: Dz. U. z 2023 r. 

poz. 714), zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włoszakowice. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Włoszakowice 

(-) Danuta Poloszyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 5238



Załącznik do uchwały Nr II/11/2024 

Rady Gminy Włoszakowice 

z dnia 23 maja 2024 r. 

ZASADY POSTĘPOWANIA W SPRAWACH UDZIELENIA DOTACJI PODMIOTOM 

UPRAWNIONYM DO WYKONYWANIA RATOWNICTWA WODNEGO 

1. Podstawy prawne finansowania zadań z zakresu ratownictwa wodnego stanowią: 

1) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270); 

2) ustawa z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 714); 

3) ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 571); 

4) rozporządzenie Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. 

w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów 

sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2018 r. poz. 2057). 

2. Informację o możliwości uzyskania dotacji na zadania publiczne z zakresu ratownictwa wodnego podaje 

się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Włoszakowice. 

3. Informację na dany rok podaje się w terminie do dnia 31 maja wraz z określeniem kwoty przeznaczonej 

na ten cel. 

4. Podmiot uprawniony do wykonywania ratownictwa wodnego ubiegający się o pozyskanie dotacji winien 

złożyć pisemną ofertę realizacji zadania z zakresu ratownictwa wodnego, która powinna być zgodna ze wzorem 

oferty zawartym w Rozporządzeniu Przewodniczącego Komitetu do Spraw Pożytku Publicznego z dnia 

24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań 

publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2018 r. poz. 2057). 

5. Oferty w sprawie realizacji zadania publicznego przez podmioty uprawnione do wykonywania 

ratownictwa wodnego należy składać do dnia 30 czerwca. 

6. Przy rozpatrywaniu wniosków brane są pod uwagę: 

1) możliwość realizacji zadania publicznego przez podmiot uprawniony do wykonywania ratownictwa 

wodnego; 

2) kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego, w tym w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania; 

3) jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób, przy udziale których będzie realizować zadanie publiczne; 

4) czy zadanie publiczne spełnia wymogi, o których mowa w art.22 ust. 6 ustawa z dnia 18 sierpnia 2011 r. 

o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 714), 

5) zakres terytorialny realizacji zadania, 

6) planowany udział środków finansowych własnych lub środków pochodzących z innych źródeł na realizację 

zadania publicznego; 

7) planowany wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy i pracę społeczną członków; 

8) możliwości finansowe budżetu. 

7. Przyznanie dotacji celowej następuje na podstawie pisemnej umowy. 

8. Umowa, o której mowa w ust. 7, powinna być zgodna ze wzorem umowy zawartym w Rozporządzeniu 

Przewodniczącego Komitetu do Spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów 

ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań 

z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2018 r. poz. 2057). 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5238


		2024-06-04T13:24:02+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




